
                      

       

 

ESS Arvot ja asenteet Suomessa –jatkotutkimus 

CRONOS-2 –internetpaneelin Suomen osuus 

 

Ehdota kysymysmoduulia ESS –jatkotutkimuksen kan-

salliseen osaan 

 

European Social Surveyn (ESS) kymmenennen kierroksen aineistonkeruuseen liitetään internetky-

selynä toteutettava jatkotutkimus. Paneelina toteutettavaan jatkotutkimukseen osallistuu 12 maata, 

ja se kattaa kuusi kierrosta vuoden 2022 aikana. Kaksi kierroksista toteutetaan pelkästään Suomessa. 

Haemme ehdotuksia näille paneelin kolmannelle ja kuudennelle maakohtaiselle kierrokselle, joilla on 

mahdollista esittää erityisesti juuri Suomea koskevia kysymyksiä. 

Hakijat voivat ehdottaa maksimissaan 15 kysymystä yhdelle kierrokselle tai 20 aineiston pitkittäisulot-

tuvuutta hyödyntävää kysymystä kolmannelle ja kuudennelle kierrokselle. Ehdotuksilla tulee olla yh-

teiskunnallisesti ja tutkimuksellisesti merkittävä yhtenäinen aihealue sekä vankka teoreettinen pe-

rusta. Suomen ESS-tiimi arvioi ehdotukset ja ilmoittaa valinnoista 10.12.2021 mennessä.  

Otamme erityisen mielellämme vastaan ehdotuksia, jotka koskevat suomalaisittain merkittäviä aihe-

alueita. Suomen kierrokset tarjoavat muuhun ESS:ään verrattuna ainutlaatuisen tilaisuuden yhdistää 

ESS-aineisto juuri Suomea koskeviin aiheisiin ja kysymyksiin, joihin ESS-aineiston vertailevasta fokuk-

sesta johtuen ei tavanomaisesti ole mahdollisuutta. 

Jatkotutkimuksen kukin kysely on noin 20 minuutin mittainen (60 kysymystä). Vastaajat rekrytoidaan 

ESS:n 10. kierroksen aikana syksyllä 2021. Kolmas kierros kerätään kesäkuussa ja kuudes kierros jou-

lukuussa 2022. Vastaajat muodostavat täysi-ikäistä Internetiä käyttävää väestöä edustavan otoksen. 

Vastaukset yhdistetään ESS:n pääkierroksen tietoihin, joten kaikkia ESS:n pääkierroksen muuttujia voi 

hyödyntää aineistoa analysoidessa. 

Lisätietoja paneelista, paneelin kansainvälisiin moduuleihin valituista kysymyksistä sekä pääkierroksen 

moduuleista löytyy ESS:n kansainvälisiltä kotisivuilta. 

 

 

http://www.europeansocialsurvey.org/about/singlenew.html?a=/about/news/essnews0109.html


Hakemuksen vaatimukset 

 

Otamme vastaan kysymysehdotuksia, jotka soveltuvat Suomessa toteutettavaan väestötasoiseen in-

ternetkyselyyn. Kysymysten tulee olla yleistajuisia ja helposti ymmärrettäviä. Lisäksi kysymysten tulee 

koskea koko väestöä (ei esim. pienempiä väestön osaryhmiä). Kysymysten on oltava luettavissa tieto-

koneiden lisäksi myös älypuhelinten ruudulta (vältä esim. monimutkaisia kysymyspattereita). 

Lopulliseen aineistoon odotetaan noin 800 vastaajaa. Koronaviruspandemian ja paneelin kokeiluluon-

toisuuden vuoksi lopullisten vastaajien määrä saattaa kuitenkin olla pienempi. 

Ehdotusten ei tarvitse sisältää valmiita kysymyksiä, mutta hakemukselle on eduksi, jos se sisältää luon-

noksen lopullisista kysymyksistä. Toivomme maksimissaan 15 (yksi kierros) tai 20 (kahdelle kierrok-

selle jaettuna) kysymyksen mittaisia ehdotuksia. Odotamme hakijalta tai hakijaryhmältä riittävää ko-

kemusta kyselytutkimuksen teosta. 

Hakemukset voivat olla vapaamuotoisia, mutta niiden tulee sisältää vähintään seuraavat tiedot: 

1. Yleistajuinen kuvaus hakemuksesta 

- Teoreettinen tausta, tieteellinen ja yhteiskunnallinen relevanssi 

2. Soveltuvuus CRONOS-2-paneelin Suomen kierroksille 

- Kysymysten soveltuvuus juuri suomalaiseen väestötason Internet-paneeliin 

- Mahdolliset yhteydet muuhun ESS-aineistoon 

3. Hakijan/hakijaryhmän kuvaus 

- Hakijoiden lyhyt CV tai vapaamuotoisempi kuvaus tutkimuskokemuksesta 

4. Toteutuksen yksityiskohdat 

- Teoreettisten näkökulmien operationalisointi 

- Mahdolliset metodologiset haasteet tai ongelmat 

- Mahdolliset kysymysluonnokset 

Hakemusten maksimipituus on 5 sivua. 

 

Kysymysten kehitysprosessi 

Valitut ehdotukset kehitetään valmiiksi kyselyksi yhteistyössä Suomen ESS-tiimin kanssa tammi-maa-

liskuun 2022 aikana. Hakijoiden tulee sitoutua moduulin kehitystyöhön ESS-tiimin kanssa. Mikäli eh-

dotus koskee vain Cronoksen kuudetta kierrosta, tapahtuu kehitystyö myöhemmin vuoden 2022 ai-

kana. Lisäksi ESS:n kansainvälistä dokumentointia varten kyselystä täytyy laatia  englanninkielinen ver-

sio. 

Osallistuminen on maksutonta, mutta Suomen ESS ei kata mahdollisia moduulin kehitystyöstä koituvia 

kustannuksia. Lopullinen aineisto julkaistaan ESS:n kansainvälisillä kotisivuilla CRONOS-2 –paneelin 

muun aineiston yhteydessä.  

 



Lisätietoja 

Hakuaika päättyy 31.10.2021. Ilmoitamme lopullisista valinnoista 10.12.2021 mennessä. 

Lisätietoja hakuprosessista ja CRONOS-2-paneelista saat Suomen ESS-tiimiltä sähköpostitse: ess-

fi@utu.fi. Ota yhteyttä! 
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